Pag. 131 sine dubio mea interest ut sit Deus; verum si in tuo systemate Deus non venit nisi propter tam paucos homines, si paucitas electorum tam terribilis est, si nihil prorsus ex me ipso possum; dic mihi, quaeso, quid mea interest ut tibi credam? Nonne manifestum est mea interesse ut contrarium persuasum habeam.

Pag. 136. Qui (Christus) per suam religionem novam destruxit et abominabiles reddidit circumcisionem et sabbatum, sacra legis judaicae fundamenta.

Pag. 139. Si haec praedictio (Christi cap. 21 Lucae) tempore designato adimpleta non fuit, nostrum est tacere, providentiam non interrogare, et id omne, quod docet Ecclesia, credere.

Pag. 138. Controversia circa amorem Dei est mera de nomine controversia ... Est adhuc aliud in hoc

l'homme, qui est comme le reste de la nature ce qu'il doit être<sup>48</sup>.

J'ay intérêt sans doute qu'il y ait un dieu; mais si dans votre systeme Dieu n'est venu que pour si peu de personnes, si le petit nombre des élus est si effrayant, si je ne puis rien du tout par moi-même; dites-moi, je vous prie, quel intérêt j'ay a vous croire? N'ai-je pas un interet visible a etre persuadé du contraire<sup>49</sup>.

Qui par sa religion nouvelle a detruit et rendu abominables la circoncision et le sabbat, fondemens sacrés de la religion judaïque<sup>50</sup>.

Si cette prediction ne s'est point accomplie dans le tems marqué; c'est a nous de nous taire, de ne point interroger la providence, et de croire tout ce que l'Église enseigne<sup>51</sup>.

La dispute sur l'amour de Dieu est une pure dispute de mots ... Il paroît encore un autre defaut

<sup>48</sup> *Lettres philosophiques*, vingt-cinquième lettre, dans *OCV*, t. 6B, p. 259.

<sup>49</sup> *Lettres philosophiques*, vingt-cinquième lettre, dans *OCV*, t. 6B, p. 263.

<sup>50</sup> *Lettres philosophiques*, vingt-cinquième lettre, dans *OCV*, t. 6B, p. 273.

<sup>51</sup> *Lettres philosophiques*, vingt-cinquième lettre, dans *OCV*, t. 6B, p. 274.

articulo vitium: nempe quod supponatur expectationem Messiae pertinuisse ad religionem apud Judaeos ... Judaei sperabant liberatorem, sed ipsi praeceptum non erat ut in illum crederent, utquam in articulum fidei.

Ibidem. Si quid hujus sanctae et rationabilis religionis (christianae) fundamenta concutere posset, id praestaret sententia domini Paschali (nempe quod veteris testamenti propheticæ duplium sensum habeant) ... homo qui infeliciter esset incredulus, illi dicere posset: qui verbis suis duplicem sensum tribuit, is vult homines decipere ... oportet in his materiis fidei unice adhaerere.